AKT THEMELIMI
i Shoqérisé "Erkoen Invest" Sh.p.k,

Sot, m¢ dats 14 / 04 /2023,

- Z. Endrit Lala, shtetas shqiptar, lindur me 29/06/1 984, ne Bajram Curr, mbajtes i dokumentit me nr.
personal 140629033R, madhor e me zotesi te plote juridike e per te vepruar,

- Z. Ervin Cadri, shtetas shqiptar, lindur me 24/01/ 1980, ne Tirane, mbajtes i dokumentit me nr. personal
100124143F, madhor e me zotesi te plote juridike e per te vepruar,

- Z. Kostandin Jano, shtetas shqiptar, lindur me 02/06/ 1989, ne Gjirokaster, mbajtes i dokumentit me nr.
personal 190602071K, madhor e me zotesi te plote juridike e per te vepruar;

Né& pérputhje me Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008, "Per Tregtarét dhe Shogerité T regtare" (i ndryshuar)
dhe Ligjit Nr. 9723, dt. 03.05 2007, "Pér Qendren Kombétare té Regjistrimit”, kané vendosur t& themelojné
njé Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar t& emértuar "Erkoen Invest” Sh.p.k. (mé poshté referuar si
"Shogéria™).

NENI 1
EMERTIMI
Emri i Shoqérisé éshté "Erkoen Invest" Sh.p.k.

NENI 2

SELIA

Selia zyrtare e Shoqérisé ndodhet né adresén: Rruga Ismail Qemali, Apartamenti nr.3, Zona Kadastrale
8270, Nr. Pasurie 2/827+1-3, Tirang.

Shoqéria mund t& gelé degé dhe/ose zyra pérfaqésimi brenda ose jashté Republikés s¢ Shqipérisé, si dhe t&
transferojé seling e shoqérisé né 1j¢ adresé apo qytet tjeter.

NENI3
KOHEZGJATIA

Kohézgjatja e shoqérisé do 12 Jeté pér njé afat t& pacaktuar, Peérveg zgjatjes ose prishjes sé méparshme t&
saj sipas vendimit t& Asamblesé sé Ortakéve.

NENI 4
OBJEKTI
Shoqéria ka pér objekt t& veprimtarise:

- Investim, zbatim, zhvillim, projektim, menaxhim i zonave civile, sociale, turistike, industriale, ura,
tunele, vepra arti, komplekse t& tre gtimit dhe & shérbimit bar-restorant-hoteleri, sinjalistiké etj., si edhe
shérbimeve t& tjera & veprimtarive tregtare t€ ngjashme ose t& lidhura me to.

- Kryerja ¢ veprimtarive tregtare n¢ fushén e ndértimit, pér prodhim dhe shitblerje & materialeve t&
ndértimit.

- Pjesémarrje né projekte ndértimore, si sipérmarres, investitor.
- Konsulencé pér punim, ndértim, montim t& objekteve civile, veprave inxhinierike dhe menaxhim &
investimeve.




- Prodhim dhe tregétim me shumicé dhe pakicé i materialeve té ndértimit, import eksport i tyre brenda
dhe jashté vendit, pér llogari t& vets shoqérisé si dhe t& tretéve, ku pérfshihen inerte, guré, guré
dekorative, gélqere, pllaka parafabrikate, llag, cimento, réré dhe ¢do material tjetér pér ndértim,

- Impiante t& prodhimit t& materialeve t& ndértimit.

- Zhvillim dhe ndérmjetésim i projekteve pér rikonstruksionin e ndérmarrjeve industriale.

- Blerje-Shitje t& pasurive t& luajtshme dhe t& paluajtshme (prona t& ndryshme, si troje, toka bujgésore,
apartamente banimi, ambjente shérbimi dhe tregtimi etj., pasuri kéto né pronési t& shoqériss ose né
prongsi t& shoqérive té tjera, personave fizike apo juridike, t€ cilét e autorizojné pér pérfagésim
shoqéring, pér blerje-shitje.

Shogéria mund & krycjé gjithashtu t& giitha operacionet tregtare, mbi pasuri t& luajtshme dhe &
paluajtshme, operacione financiare, industriale, Q¢ do t€ vlerésohen t& nevojshme apo té dobishme pér
realizimin e objektit t& shogérisé si dhe t& blejé pjesémartje né kapitalin themeltar t& shoqérive t& tjera qé
kang objekt t& nj&jté, té ngjashém apo q¢ lidhet me t& vetin. Shogéria né ushtrimin e aktivitetit t& saj, do t&
marré t€ gjitha antorizimet e lejet e nevojshme prané institucioneve publike shqiptare, dhe do t& mbéshtetet
né rregullat dhe normat ng fuqi né lidhje me ushtrimin e veprimtarisg sé saj t& rregullt ekonomike.

NENI 5

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar éshté i pérb&ré nga kontributi né t& holla i Ortakéve themelues né vletén 3.000.000 Leké
(tre milion leké) dhe éshté i pérbérs nga tre kuota.

Kapitali themeltar ndahet si mé poshté:

- Z. Endrit Lala, zotéron 1 kuots, me 33% t& kapitalit themeltar, me 1 (nj&) pjesé me vlers 990.000
Leke (néntéqind e néntédhjets mijé leké) dhe 990.000 Leké (néntéqind e néntédhjeté mijé leke) t&
kapitalit themeltar,

- Z. Kostandin Jano, zotéron 1 kuoté, me 33% t& kapitalit themeltar, me 1 (njé) pjesé me vleré 990.000
Leke (néntéqind e néntédhjeté mijé leks) dhe 990.000 Leke (néntéqind e néntédhjets mijé leke) t&
kapitalit themeltar,

- Z. Ervin Cadri, zotéron 1 kuoté, me 34% t& kapitalit themeltar, me 1 (nj&) pjess me vleré 1,020,000
Leke (njé milion e njezeté mijé leks) dhe 1,020,000 Leks (njé milion e njezeté mijé leké) & kapitalit
themeltar,

Kapitali themeltar mund 1¢ zmadhohet népermjet kontributeve t& reja né para ose né natyré, sipas
vendimeve t& asamblesé sé ortakéve t& marra mé shumicat té parashikuara pér ndryshimin e kétij statuti.

NENI 6

ORGANET E SHOQERISE

Organet e shoqérisé pérbehen nga Asambleja e ortakéve dhe Organi administrativ.

- Asambleja e ortakéve éshté organi vendimmarrés i shoqeéris¢ e cila vepron né pérputhje me Statutin ¢
shoqgrisé dhe legjislacionin né fuqi.

- Organi i vetém administrativ i shoqériss &shté Administratori/ét. Asambleja e Pérgjithshme eméron
1jé ose mé& shumé persona fiziké si administratoré & shoqéris¢. Z. Ervin Cadri, shtetas shqiptar, lindur
24/01/1980, ne Tirane, mbajtes i dokumentit me nr. personal 100124 143F, madhor e me zotési t& ploté
Jjuridike e pér t& vepruar, zgjidhet si Administrator pér nj¢ periudhé prej 5 (pesd) vijet, me & drejté
rizgjedhjeje.




NENI 7

LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Aktiviteti i shogérisé do & megullohet nga dispozitat e statutit t8 shoqgrisg, si dhe nga t& gjitha dispozital
ligjore né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 8

DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themelimi hartohet né 3 (tre) kopje origjinale né gjuh&n shqipe.

Pérmbajtja ¢ Aktit t& Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortakst themelues t& shogérisé, duke
autorizuar Administratorin Z. Ervin Cadri Per & kryer € gjitha veprimet e nevojshme pér regjistrimin e
shogérisé prané Qendrés Kombétare t& Biznesit (QKB) né Tirang.

ORTAKET THEMELUES

ENDRIT LALA KOSTANDIN JANO ERVIN CADRI
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